In quo vis
serū circa
finitū ana-
xag. z democ-
rit. p̄.

L.cō.28.

Secundo.

Prīmū po-
stū ab ana.

Scđm

Tertium

Physicorum

segregatio in aliquo uno: hoc est non solum incepit segregatio cum aliquod unum segregatur ab aliquo uno: ut quod ex hac carne segregabatur hec a quo: sed et erat per se segregatio totius aggregati ex omnibus illis elementis ita quod aliquis incepit segregari ex illo toto. cum vero ipse posuit quod oportebat ex tali toto et quod omnibus esset fieri ita quod oia fuit quod uis non sit. et sic posuit quod oia quod iam sit segregata erat segregata et ex uno toto infinito composite ex omnibus. Ceterum posuit quod ad hunc quod fiat segregatio operis quod sit aliquod segregans quod dicit per se segregans et generans res. ex illo toto infinito erat intellectus distinguens quod a per se ipsis cognoscens oia incepit tunc segregare et distinguere ea adiuicentibus tantum consumabim simul totius segregatio. et sic Anara posuit et infinitas res aliquas fuisse similares in uno infinito et quod ex illo uno oia alia siebat.

L.c.29.

Cdemocritus autem nihil alterum ex altero fieri potest dicit. sed tria ipsum esse corpora omnia esse principiorum magnitudine sunt partes et figurae differentes. Quod igitur continentur in physicis hec speculatio manifestum ex his.

Enam vide
re poteris p
mo phys. 35.
et p. de aliis
t.c. 20. et p. de
genit. t.c. 7.
Primum po
tius a deo.
Secundum.

Cpostquam probat posuit optione Anara. potest optione democritus. et narrat tria quod Democritus posuit. Primo enim posuit democritus infinita corpora indiscretibilia esse per se quod uocavit per se alia. et posuit quod nullum illo corporum indiscretibile potest fieri ex alio. quod cum sint per se nullum eorum fit ex alio. secundo posuit quod ex omnibus illis corporibus indiscretibilibus fit unum corpus continuum ipsum et quod ex illo infinito per segregationem talium corporum indiscretibili sunt alia. et sic illud corpus ipsum infinitum magnitudine ponebat per se omnes. et hunc potuit esse ut dixit: quod illud corpus fuit differentes in figura sed partes. hoc est atomi ueniientes ad constitutioes illius partis infiniti fuerunt diversarum figurarum et etiam differebant ordinem et positionem. et propter hanc diversitatem partium posuerunt oia quantum diversa ex illo corpe infinito generari: et sic Democritus posuit tria. primum quod corpora indiscretibilia quod ponuntur per se non sunt ex alterutris. secundum quod ex illis corporibus in dividisibilibus constitutis quoddam corpus ipsum. tertium quod illud corpus ipsum est per se omnes quantum diversa sunt diversa. et hunc propter diversitatem partium illius infiniti in figura posse et ordine: ex quod appetitur quod speculatio de infinito est continentur physicis.

Tertium.

CRonabilitas et principium ipsorum ponuntur omnes. neque enim frustra possibile est ipsorum esse: neque alia in esse possum nisi sicut principium. oia enim principium sunt: aut ex principio. Infiniti autem non est principium. Esset enim utique finis ipsius.

CHece est pars per se huius capitulo i quod probat narrat ea in quod antiquum recordabatur circa ipsum. et hunc ronabilitas si ipsum sit. et scilicet quod et in illis recte opiat iste si ipsum ponat: et hunc hec per se potest quod est probat per se ipsum. In 2^a 2^m. In 3^a 3^m. In 4^a 4^m. Particula patebit per ordinem. probatque in quod uenit est quod ipsum est per se ipsum. et quod ipsum est ingenitus et incorruptibile. et quod ipsum potest et gubernat oia. 4^m est quod ipsum est quodam divinum. Et si ipsum est per se oia sibi ueniret. In per se igitur particula huius partis potest ratione per quam dixerunt ipsum est per se ipsum. quod talis est. illud quod est: et non potest frustra: hunc aliquem actionem et ordinem iter entia: sed si ipsum sit non potest frustra: igitur ipsum si sit hunc a non actionem et aliquem ordinem iter entia: sed ipse est aliquam actionem aut ordinem id est infinito nisi ordinem principium. quod ipsum sit ponatur erit per se: et sic possent hunc potest duo simili. per se est. Illud quod est et non potest frustra hunc aliquem ordinem inter entia. ipsum si est non potest frustra. quod ipsum si est hunc ordinem

**Primum in
quo auenit
hunc omnes atque**

**Ratione physi
corum quod est
potest principium.**

iterentia. de ista ratione minor potest in textu cum dicitur. Neque enim frustra potest est ipsum esse. Secundum sicut est talis. Illud quod habet ordinem iter entia et non habet ordinem vel rationem principiati hunc ratione principij. sed ipsum si ponatur habet ordinem iter entia et non habet ratione principiati. quod ipsum si ponatur non habet ratione principiati. et hunc potest dicitur. Nec alterum inesse illud. sicut infinito potest hunc est actionem vel ordinem nisi sicut per se ipsum. hunc est ipsum non potest habere ratione principiati. deinde potest probationem maioris. oia enim principiatur aut ex per se. id est quod est vel per se ipsum vel principiatur: et ex hunc sequitur quod illud quod habet ordinem iter entia et non habet ordinem principiati hunc ratione principij quod iter per se et principiatur non est mediun: et sic potest maior. deinde potest probationem et partis minoris quod est quod ipsum si ponatur non habet ratione principiati: et ratione illa: quod si ipsum habet ratione per se ipsum. et oecum hunc per se est finitum: sequitur quod ipsum est finitum. et hunc edit probatur. dicitur. sicut infiniti at non est per se ipsum. id est ipsum si ponatur non habet per se ipsum. et per se non est principiatur: et hunc probat posterior probatur cum dicitur. Esset enim utique finis ipsius: hunc est si hunc per se habet finem: et sic est finitum. **C**Notandum quod etiam dicit quod ipsum se iuenit tale textu si ipsum est hunc illud per se ipsum est ipsum. et hanc probat etiam et probat falsitatem posterioris. per se nam probat. dicitur. quod ipole est ipsum est finitum sit per se et causa infiniti. id est ipsum si habet per se ipsum: et per se non est principiatur: et hunc probat posterior probatur cum dicitur. quod per se infiniti sit ipsum probat etiam sic. si per se infiniti sit ipsum tunc erunt duo infinita: sed hunc est concessum: quoniam alietas exigit finitatem. quod exigit discretiorem et discreta sunt quod discrete sunt finita. intelligo quod alienas corpora exigit finitatem et discretionem sunt locum unius ab alio. Ex his igitur probari per se probatur posterior probatur. quod si infiniti sit principiatur ipsum est finitum: et hunc sic: si infiniti sit principiatur: sicut per se est ipsum est finitum quod est ipsum infiniti sit ipsum est duo infinita et cetera. quod est per se principiatur non est ipsum: et per se non est finitum: igitur a per se ad ultimum si ipsum est principiatur sequitur quod ipsum est finitum. **C**Protagoras autem et quod adducit aliam rationem ad probandum quod ipsum non habet per se ipsum quod ratione est illa si ipsum habet per se ipsum aut habet per se principiatur extrisecum aut intrisecum. non extrisecum: quod sic est infinitum est aliud et sic ipsum est finitum. Nec hunc per se intrisecum: quod per se intrisecum est maxima vel forma. quod si ipsum habet per se intrisecum: sequitur quod maxima vel forma est infinita. igitur et ceterum.

CAmplius autem et ingenitus et incorruptibile si est quoddam principium. Quodcumque enim sit necessitate est accipere fines et finalitas ois causa est corruptionis. Quare sicut dicimus non est hunc principium: sed hoc aliorum videtur esse.

CHece est pars partis per se huius capitulo i quod ponit ratione antiqrum per quam dixerunt ipsum est ingenitus et incorruptibile. et ratione fuit illa: oecum quod generatur nec est habere finem et magnitudinem quam cum habeat complebit generatio, et sic operis generatio hunc habere finem in magnitudine quam complebit sua generatione quod admodum necesse est ipsorum habere per se ipsum magnitudinem est finitum. quod oecum generabile est finitum. Sicut infinitus causa est ois corruptiōis. ois igitur generatio et corruptio est finita et per se infinita nec generatur nec corruptitur. vñ breuiter ratione potest deduci sicut oecum generabile sicut hunc per se in magnitudine ex qua incipit generari: ita hunc habere finem in magnitudine quam complebit sua generatio. sed quod hunc per se et finem in magnitudine est finitum. quod si infinitum sic generatur in finitum erit finitum. Alter probatur sicut si sit generabile est cor-

Sed

ruptibile. sed oē corruptibile hēt finē ubi t'minaſ sua
corruptio. q. Uel p̄t argui sic. oē qñabile hēt p̄n^m
et oē corruptibile hēt finē. sed ifinitū nec hēt p̄n^m nec
finē. q. ifinitū nec est generabile nec corruptibile.

CEt patinere oia et gubernare: sic affirmatur quicunque non faciunt esse infinitum aliquem quam ut intellectum aut concordiam.

Tertium. **C**luec ēz^a pticla z^c ptis pñ^b hui^d capl*i*i q̄ pōif^e z^m
i q̄ antiqu cōcordat circa ifi^m. tē q̄ ifi^m si est opz^f q̄
ptineat t gubernet oia. t ex hoc segntur ex 2^o q̄: si i-
fi^m sit opz^f q̄ sit pñ^m: nūc aut̄ pñ^o copetit q̄ ptineat
t gubernet: t b̄ affirmat oēs. s. q̄ ifi^m ptinet t gu-
bernat: q̄tūq̄z nō ponut aliq̄z cām ex ifi^m. Quidā
eni posuerūt aliq̄s cās ex ifi^m sic Anax. posuit in-
tellectū ex ifinitū. t Empe. posuit p̄cordiā t discor-
diā cās ex ifi^m. t ita isti nō posuerūt q̄ ifi^m ptineat
t gubernet oia. s. alig nō posuerūt aliq̄z cām ex ifi^m
nūtū. t posuerūt q̄ ifi^m ptinet t gubernat oia: t isti
qui posuerūt ifinitū t negauerūt cās ex meli^d dire-
runt q̄ Empe. t Anax. qui posuerunt causas ex i-
finitum. s. litem amicitiam t intellectum.

CEt hoc est diuum. Immortale enī et incorruptibile est: sicut affirmant Anaximandros et plurimi philosophorum.

Chunc est 4^a p̄ticula; et p̄tis p̄n^le hui^o capili i^qp̄b̄s nar-
rat 4^m i^qātiq^o cōcordat de ifi^r: et ē q̄ ifi^m si sit op̄z
q̄ sit q̄dā diuinū: et in hoc bñ dixerūt q: ifi^m si sit
est ingñabile et incorruptibile: et hoc est diuinuz ut
posuit Anax. et plurimi aliorum p̄borum.

Capit^m tractatus secūdi in quo ponuntur rōnes
p̄bantes et disputantes infinitatem esse.

Se autem aliquid infinitū fides est
quinque contingit marie itēdētibus ex
tpe. hoc enim est infinitum.

Constat dicitur etiam in libro de Tractatu*de Trinitate* capitulo 3. huius tractatus i[n] q[uod] disputat in gratia
et in i[n]finito sit: et continet tres partes propter hoc. q[uod] i[n] p[ro]posito ponuntur
r[ati]ones probantes i[n]finitum esse. In 2^a ibi. Primum igit[ur] determinandum. Quod ponuntur significatioes huius infiniti
sit. In 3^a ibi. Separat quidem. Quod destruit i[n]finitum esse eo modo
quod non nullitatem loquentes posuerunt ipsum esse. C[ontra] Prima pars
continet tres particulas. q[uod] i[n] p[ro]posito ponuntur quoniam r[ati]ones proban-
tes i[n]finitum esse. In 2^a ibi. Quid enim magis. Quod probat i[n]finitos mundos esse. In 3^a ibi. Hoc autem dubitatione. Quod
dicitur quod op[er]e naturale considerare de infinito. C[ontra] Prima
particula continet quoniam partes secundum numerum quoniam rationes quae
adducuntur. 1^a ibi. Et magnitudinibus. 2^a ibi. Amplius
enim sic. 3^a ibi. Amplius in eendo. 4^a ibi. Marie
autem. 5 C[ontra] In p[ro]posito igit[ur] parte huius particulae probatur p[ro]positum
ratione probante i[n]finitum esse. et per ponit intentionem suam dicens
quod aliquis fides est esse infinitum ex quoniam. quoniam quoniam sunt r[ati]ones proban-
tes i[n]finitum esse. quoniam per ista. tamen est. sed tamen est i[n]finitum igit[ur]
finitum est. C[ontra] Non sicut habet tria facta per rem. per quod quodammodo ista
r[ati]onem quoniam rationes sunt vere et quodammodo falsae. et causa quod sunt vere quodammodo
sunt nota per se et quodammodo non. Secundo enim non dicitur facta per rem hic
quod ista ratio de tamen est per se nota. et accidit ei quod fuerit probabilis. nullus enim potest intelligere tamen est finitum nec in
initio nec in fine. 3^a enim non dicitur quod per rem adducuntur hic duas
rationes probantes tamen est i[n]finitum esse. p[ro]positum igit[ur] ratio probatur
autem corrumpitur ipsum est aliquid in istatis presenti quoniam generaliter et cor-
rumperetur. sed istas presentes necessario erigit tamen est posterius et futu-
rus. quod autem illud istas in quoniam fuit tempore et post illud istas
ratio corrumpitur erit tamen est. Alio ratio per rem est illa generaliter vel cor-

ruptū ēillō cui⁹ extrema excedunt at pte. si i gīt tps
ponat gñari ut corrūpi ptingit ut sit cōclusū i tpe
excedēte ipz i duob⁹ extremis. 7 iō ut dīc pbs oē
antiq pueniūt i h. s. q tps sit eternū pter platonē.